2

Управление образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ
№ 566-а									от 14 декабря 2021

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по организации и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в общеобразовательных организациях Партизанского городского округа в 2022 году

       	В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской  Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №  189/1513,  Порядком  проведения  государственной  итоговой   аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы  по  надзору в  сфере образования и  науки  от 07.11.2018 № 190/1512, на основании приказа министерства образования Приморского края от 30.11.2021 № 23а-1553 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Приморского края в 2021/22 учебном году», в целях организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой  аттестации  по   образовательным   программам   основного   общего и среднего общего образования, повышения её результативности на территории Приморского края в 2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа в 2022 году в соответствии с приложением.
2. Директору МКУ ПГО «Центр развития образования» Т.Н.Сорокиной довести информацию о мероприятиях, предусмотренных «дорожной картой», до сведения руководителей общеобразовательных учреждений, организовать совместную работу с ними по исполнению настоящего приказа.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений провести информационно - разъяснительную работу среди педагогических работников, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, участников ГИА и их родителей (законных представителей) о порядке проведения ГИА.
4. Считать утратившим силу приказ управления образования администрации Партизанского городского округа от 01.12.2020 № 459-а «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Партизанского городского округа в 2021 году».
5.   Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления образования                                        А.В.Федорова